
 

 
                                                                                                                          All’Albo del sito web 

OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto di servizi/forniture. 

            CIG: Z2C3B59B7A      
                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Considerata la necessità di rinnovare l’abbonamento alla rivista “Amministrare la scuola 2023”; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

 Accertato che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia di 

€ 40.000,00 di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 Visto il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche D. I. n.129 

del 28/08/2018; 

 Ritenuto l’acquisto suddetto coerente con il PTOF e Programma Annuale 2023; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10/23 del 7/2/23 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2023; 

 Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c. 1 della L. 488/1999, aventi ad 

oggetto i beni necessari; 

 Vista la specificità dell’offerta della Casa Editrice Euroedizioni di Torino, che propone l’abbonamento 

alla rivista suddetta al prezzo di € 80,00 iva inclusa; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                        DETERMINA 

 

 di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto a Euroedizioni di Torino, Via Osasco, 62 – 

10141 Torino, C.F. e P.IVA 07009890018, per il rinnovo dell’abbonamento alla rivista “Amministrare 

la scuola 2023, al prezzo di €80,00 iva inclusa ; 
 di impegnare la spesa di € 80,00 iva inclusa nell’aggregato A02 – “Funzionamento amministrativo” 

della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica da parte 

dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione della dichiarazione di 

assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.           

                                                                                 

                                                                            Roberto Santagata 

                                                                                   DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Firmato digitalmente 
 
 

 




		2023-05-29T13:51:40+0200
	SNTRRT70T15A512R




